Iфf
F"_ffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

* / 1,/t llt ц n" oot -

о внесении изменений в

муниципiлльную прогрiлмму
<Приоритетные направления

демографшIеского ре}вития города
Смоленска>, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от |7.t0-20l7
ЛЬ 2854-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 57-Ilсессии Смоленского городского Совета VI созыва от |0.t2.2024

ll, gоЗ <<о внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2024 год и на

плановый период 2025 п 2026 годов>, постановлением Ддrлинистрации города

Смоленска от 28.01 .2022 Ns 146-адм (об утверждении Порялка принятия

решений о разработке муниципЕшьньD( ПРОГРаIчrм, Их формирования и

реализаIцIи), руководствуясь Уставом города Смоленска,

ддминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Iчtуниципальrrуо програJt{му <<Приоритетные направления

демографического развития города Смоленскa)), )лвержденную постановлением

Ддминистрzщии города Смоленска от 17.10.2017 Ns 2854-адм (в редакции
постановлений Ддlrлинистр€щии города СмоленсКа ОТ 26.02.2018 Ns 534-аДМ,

от 07.05.2018 Ns t222-aщ, от 26.07.2018 Ns 1943-адI\,I, от 28.09.2018 М 2585-аДМ,

от 24.10.2018 Ns 2809-адм, от |2.|2.2О|8 Ns 3263-адNd, от 29.|2.2018 Ns 3520-аДМ,

от 29.12.2018 Ns 3540_адм, от 18.03.2019 Ns 651-4дм, от 05.04.2019 М 827-аДМ,

от 14.0б.2019 ;1i 1576-адм, от 31.10.2019 Ns 300l-адм, от 3l.t2.20|9 Ns 3664-аДМ,

от з1.|2.2019 Ns 36б6-адм, от 3|.|2.2019 JrlЪ 3бб7-адм, от 3|.03.2020 Ns 663-адIчI,

от 2g.o5.2o2o Ns 1140-адм, от |6.|2.2020 Ns 2784-ам, от 04.02.202|

Ns lб5_адм, от l |.O2.2O2l Ns 251-адм, от t2.02.2021- Ns 2б4-аДМ, ОТ 18.03.2021

Jф 531-адц,t, от 1б.07.202l Ns 1816-адм, от 02. ||.2021, Ns 2784-аДм, от 15.12 .202|
Jli 3204-адм, от 20.12.2021 Ns З262-аДм, от 19.01 .2022 Ns 32-адм, от 04.02.2022

2

Ns221_адм, от 24.03.2022 Ns 701-адм, от 2З.06.2022 Ns 1816-адм, от 19.10.2022
}lb 3011-адм, от 28.|1.2022 Ns 3494-адм, от 23.01 .2023 Ns 116-адм, от 0|.02.202З
Ns 202-адм, от 03.03.2023 Ns 470-адм, от 20.04.2023 Ns 963-адм, от 25.07.2023
Ns 2048-адм, от 13.102023 Ns2794-адм, от 22.||.202З Ns 33|7-адм, от 12.01 .2024
Ns 8-адм, от 24.01.2024 Ns 44-адм, от 31.0l .2024 Ns 154-адм, от |7.04.2024
Ns 982_адм, от |2.07.2024 Ns 1964-адм, от 12.09.2024 Jф 23б3-адм, от 15.10.2024
}Ф 2636-адм , от 22.|1.2024 Ns 2867-адм), следпощие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Подраздел 1 изложить в следующей редакции:
(1. осноВныЕ ПоЛоЖЕния

>

Управление опеки и попетштеJIьства Аддлинистршдии

города Смоленска
огветственнъй испоJIнитеIIь

IчrуIIиципzUIьной програtr,пrы

1 этшl: 20l8 - 202l годд;
2 этшl: 2022 - 2026 годц

Период (этшы) реаJIизации

1. СтабилизшIиЯ численносм населеншI города

формирование предпосьшок

2. Укрепление семейньпr ценностей, повышение

статуса семьи, профилакгика социiлJьного

ки
демографическому росту.

Цеrrи IчrуIIиципаJIьной програплмы

Общrй объем финшtсирования

2022tод- 198416,637 тыс. руб., в том числе из бюджета

города Смоленска - 526,206 тыс. руб., из областного

бюдiкета- 197890,43l тыс. рф.;
2023 tод-265037,g70 тыс. руб-, в том числе из бюджега

города Смоленска _ з579,512 тыс. руб., из областного

бюджgга -261458,458 тыс- рф,;
2024 rод-322924,767 тыс. руб., в том числе из бюджета

города Смоленска _ l032,22l тыс, руб,, из областного

бюдкета -З2|892,546 тыс. руб.;
2025 tод-2880,I2,з90 тыс. руб., в том tшсле из бюд2кета

города Смоленска _ 570,000 тыс, руб,, из областного

бюджета -287502,390 тыс. руб,;
2026rод - 2880,12,390 тыс. руб,, в том числе из

бюрlсета города Смоленска _ 570,000 тыс, руб,, из

пргрtlммы состlлвJIяет l 903762,83 5 тыс. руб, :

zbtr- 202l годы - 5412з8,68l тыс. руб-;
2022 -2026 годы - lз62524,154 тыс. Руб,, в том числе из

бюдд<ета города Смоленска _ 627,1,939 тыс, руб,, из

областного бюджета - lз56246,215 тыс, руб,, в том

числе по годапd:

муrиципапьной

областного бюджета -287502,з90 тыс.

Объем финшrсового обеспечения

за весь период рализации (по

годЕлIl, реiлJIизшци и в разрезе
исто.IIIиков финшrсировtшия на

очердЕой финансовьй год и

l, 2-й годд планового периода)

|.1.2. Подраздел 4 изложить в след)rющей редакции:

3

<<4. (Dинднсоl]оЕ оБЕспЕчЕни Е муI_1ицI,1пдJIьноЙ
П РОГРАIЧIМЬl

Объеrr (lltt tltttctlttoгtl оСlеспе,Iеl] t{я п(,) го,ца]\,I

llaltMet tc-lBall l.te

мl,нициtlальltой
прогlltl:чtпл ы/

исl,очни](

фlлгtансового
обеспечения

Г;tава l-opo/,la Сп,tоленсl<а

(,lr atlttrl Tt,IC lel.J) tle;,t,lt r tltt tIl tt.
]

l

202-5 год2024 гол

з22924,]61 288072.39() ? 88()72.] 90

j2l 892..546 ]87.S02,з90 ]8750].]90

l0 j2.22 l _i70.()00 570.000

1.2. Ра:здел (l изло>ltить в новой релакции (приrrоrrtеllие).

2. Уltравлениtо ин(Рормациоltных тexFloJIoI,Llti А/lпtинисl,рации

CMo,1teHcl(a раз]\1ес,гить ьIас,гоrIш[ее поOтаl toi]Jletl1,1e на осРицlла,ltьttом

А/lплинистрации I,орола Cшlo.1IeHcKa, /

2026 го.ц

-l

))

города
ceiiтe

z\,A. I-1oBllliot]

Всего

Муниtiлtпальtlаrl
програNlма
к 17 р t t о 1l t t l l t е ll l l l bl.e

l l01,1puB,,le н uJl

d e,l t tl е р а Ql t,l ч е с l; о ? о
p(l з в Ll пхtl rl е оlэоd ct

(|.tt tl.,tct tc,t;a ll
(Bcel о).
l] гоj\I II1.Ic,ilc:

899069.517

896897.j26об.;tаlс,гtlоit бtодltсет

2|72,22lгоролсrtой бюдl<ет

о

сс

Ф

|Гl

с
о
о
:

с
оal

Фос
]

.-
,:г
(-l

a.l

о-
F.о

а
ц].

е

оФ

v:E
^сбоF

!u

z:i
z:E
ýaJ
,о

)ý{

фк
;{ý
*aо

ьс!Zо
ф|
ууFO
Фг
ё*сJ -iJ
;.\
л;,

iък
}, сэ

l- с0iJE

i(J
9F

.а. с-

Е

н
---а

ц

U

а
а

>)
2,

Ф
2,
q)

о
l

}.

)ъ

t_
,-,)

9

Ф
Ed

U

Ё

*2,xS
Ё ч*l

Ёý
(r\
5\а
лL-Еь

Ф
Ф

л'z
л.JYт

о
i;
)?.]a]
.;

cl

с{

-
,)

l)
2

!-
!4

-
a.)
с-

ýJ

оъс
9

Fк
а
=с

,/.

=,,)

а

=,,)

iJ

о,l

о
S

=l

-а
K.J

aa-

Q:

=
,/.

a=
^--
aсэa^

=v-лт
'-JФ

;:;
a==
?-'!
zr:
=-/Х:-э

!

<!:

.l i i

-:-
!:-

.с {-х

: -.\::ф
\эJ

-,: i
^i\

>i*:{х:
,:ýх

!!2

,] : i

-*l

:i-

\ь;\а\

ь
о
L
\9
c..1

(t.l

L

(t.l
Ф
с..1

о
L
Фо

\с)

2л
2Е
Ох
-ц-4J

_J-

2, -
5 :

'- о Ё\,Q
л|J?l
v !J л

J = *a
::i/_l
! J !J -j.J-

")-л
-=
],=
a4iiб
оу

J

о-
\с-
U

,z=j

Э7х

z;

тэ

со9
сa

о
оф

(э
-t
al

о
lr)

qэ
...l

qэ

оо

ф

х;
гU
уf,оо:
ý>;)э

N

z,)
-
.)

а

-э
лJ

с
J

2
=
T

т
=;
(.
S

L

с
Фd

i-
-2') 'J

La

)=
9
!
,,/,

;
=aJа
бз
tr1

с.)

=

a)

..)

;

а
i1

)
.')

о

,)

сaс
)
a)

=:1

\э
l.

ql_т

=t1o-j

-lф
Бл
э=э5-а2/,

9-б

a, 'J
'Zc

=т

:

s

iч
2,-
TF
cY.

р -С-

_ с.)

^J -,

^J)

р2
..,
.) ,J-

:

=ail-

:s
-1-

т .: )s
-TzaQ^J

с
Lа

F

L
о
(-)
cJ

оо
-
:
F

(a

cJ

--.-)
о
a)

(-)

F
F
i.,J

)

оо
I

tx

с)(,

сср,)
t)

о
-а
L

Е
0)

aj,)
,)

=а

с-

)5

)S

t

,:J

т

)

7

:l,

Fоr

Q

L_

а

Y,

-,l
q

аа
о_

о,J
S
ý5
Y

а
)5
о
т
:a

а
F
=о
оа

l-iJ ',]с=
л-
о.J

.Q

j;
zTО ("),Jt

sa,
'J \Jс,):Е.
с)-
-iJ

=--

J'

э

J,

-о-ý
aJYFэосо

с-
>1 а

=ф
=l

9с0
=.+
i()

9;-fO

!i:t-
-=
-;xz

_ -1э-

,
Za

s>iz .о
tо

-{d
-l

.,с
с;:
|)|о*
>,j

€.-

--:с2_

F.J

=т
a)
=aс

с
tr

с
)ý
.Jл

c\l

a
;
a)

с-,9

".,

ч
(tlclч

(t.l

(..lоо
с-)

оо
о
оа
-j-

ь

Ф
о
оо г.]

с

=J

\9

о

(.nс о
с
?
=iг

Фоо
ýl

(-.l

с
оs (..t al.'.I

=J-

Е

=F
-о

F.J
а-

2t

е
сa
al

(-l
(-lo.1с.I

-]

i

l

Ф

с.]гч

Ф

сa
сг\

-а

t
al
al
о^.

с
(t.l

.tь
:

a.lл
-т
г\.
t-

c,l

ьоь\э
о
сa

с.l

г-
ь

Ф
ФФ

ь

оочсь

(-.]

c,,]

Ф
Ф
\Э

=

Фо
ь осо

I\

\о
ю

:

оФ
:
(tl

(-l

]-;cl
J,n
l",
l

о

aI

о

-9=о;ь-Zai)):-.:
!;to*2J

,J

-t
-т
al
c,l

.т.
cl
cl

<t

-t
cl
alг-

al

г-
\a
.--

(-l

г--

:

_у=
,!'J:

a9::_, =,:,-э >',
,

с_:riit 'J -

,

-т
:t
c-l
cl

.lл
-lь
:

ь
Ф

\э
al

L

]

-2Z'э
,Q.'I Z,

л\ _ >,2}э
,-?эl_ i

/, 1.
=|

'J .,

z'-S

=, /. ci

_lc =*iK эу|,о a

..','^ г-'- 'е:-. a1 -
;l= *
*э:i

=1- ='!\ 7, -
-

;. .9

-:i,) .,

,_lv

.tlс
-:t
г-
:

cl

г\
t--
\с

(-l

S
ь
\о

)s
;Z]-0r9i
-. = ',с -\о

(.)

f,о
:q

ýz'-| (J

с
а-с
l-

о

l
cr

-j-

-т.

cl
a-lь

cl

t\

cl

гt

с.,1

g

al

.с

\э
о
al

ь

\э
al

aп

z

ф

х

,

х

?7

-a

cJs

sс
lJ

с

i.J
t,1

/.
э
Е
Y

LФ
Ф

,/,

iJ

Ф,l
a)

-

Е
а

)s
t)q
оF

к

с)

Ф
Е

=

с
о
a

э

х,)
с
a)

G{о
/.
aс

=

ч
с)

х
с*о

-э
,)
с;,J

,l

,J

о

l
i-,.

а
=

,)
9
,J
к
aJ

a.)

=

у
2
a

\'u

оэ

-
(.)-
-l)sс
4)Ё

а
=*,)

!

е,/|,

aл
Фю

д

,
a)

б
a)
\a

)
.)

1

;
ltJ
', t-u
:a)с-

]=
l-

iýс-lс\;
,,)

i=
s

lэ

La
'J

-,, /.

-|кqlз
:li:-у|--
*l;
'у', |-
_L_
clf!;r

ar()
\с
ко
z:
е]

Fо

ь_
с_)
Е1

Фrо
о-
Q

о

-l)

a)
aa'г
,)
t9
a)

с_

т
l
S1
б
Ф

f

5
-
S
оFд
о
(.)

Е
|J
,/,

trо

aa
cJ
\о
*,J
,/,

Б
Fоо

aJ
F
Ф(
Fо

()

)s
а)F
Ф
-{

;
с)

a)

=
|-

lJ

сa

Е
l
=

а-
!

)
о
с
(,
Ф
trt

с

a-
L
.l

-J

,J
'!

0)q
Ф
Fs
1
о
к
=:!
,1)

a)

=а
=a
О)
rc

,/.

=
F
a)-

9
о-
(.)

i)

=

,)
aJ

-
=:
=
aс

]-
ci:

l:c
aл

сх,J
/,

|J )S

1,
J
a.)

tr
l
э
s

| ,zlK
a')

с
L
о
.1

I
=

u1
,:J

5
f

d
1J

с,

=t

a)

9

Еs
Е

i

l
l

]

l

l

/-

-
1)-
}] l

з
=
")

?

l(
)-

-

a)

l

t)q
9-

-l

z
с(

1)-1-
l;

S

=9,

к l

г\9
rt

a-

r---

(-l

:t
гt-

\э

(-.l

9
-ть,о
cl

\э
-.г

-,(-l

cl

.*с

,э
cl
2
9
J:

''l-
'l 'J 7.

a -;а
|_2 >

l

-- :з
-z
^-

,J
!J, (_)

tJ:
ý>
,;

с)q.с)
L+
0)'

.пб
F
с0

?g7<)
Ll,с)i-

2а
-]О,;

о./ý
'с.li-.Er
Lд>v

Q

(ý{-х;лО
Lд.Ф
ЕБ
Q2Аоу

,_a

-J

F=:|9а'э
-,:l-

Lэ>9,J

Фь

al
с,.]

al
i
l

]

]

i
1

l

l

]

al
с|
(-lь
al

cn
(t.l

,"
асг-
г-t

\С

;
a.l
(-.l

ý

ci
с-lс
ь
l\\э

<l

d

ъ

{
!

ъ

}

i
!\э
a\

Е

.)у.

!'J
l

F

ц

F(JOs

=l2--Ф
?7-

т.
-l-.J a!).iq
... а)

сJл
=а
бlх2s.
;о
..9

хa.
.,9

=-!6.r О

']=
!-

l-=

Sýс- г.
1_o

a)а
(-)

5

,/-

m

aJ

9

с_

Еs
б:
a)

=с
=-.)
t-
G,,)
/,
::е
7,

i)-Ф

Fс1
=

1a

,iЁtr:\.

o.1

,
!
.J

a)

=,
:
a)

c,.l
\о
\с

г-
(t.]

оý
г-
<l
с.

:
Ф

о,
!ть
<t

ь
r

(-]
ч
9
a.)г-

с
о

о
_J-

ь
ri-оФо

sf
гt

чt

:
\э

ь
с]

г-\с

с-l

c.l

с,.]

чt

c,l:
ф

a1

(t..l

с-.1

a..l,,оs

с
с.]

cl

ь
г-ф
-j-

эс
со

а
a,.l

ctl
\9
t

L

al

I

i

]

i

Фг-

с
l.--

cl

ь
оо
о]

\сь
г-.

..с
l\
Ir')

I\с
\э

.{-

о.]

(-,l

с
а
с.]л
(-.l

a_zS

:t ц.:

l.>
Q

1)-

22
F

aц,/ ýу6:
=-|J

--tА=о
о

)=
с

LrS
i lt l-

a*:lл

L! -z- е
,J

llл

F
i.)

r{
9
\о

о
о
г1
а
с_с
L

F
i)

aJ

е
\о

с
Е
+

tc

S

'1

iJ

<

э

е_
L
о
о_

Ес
tr

=
f

оь

а
,J

,J

q

=q)
F

о
о
о
L

=:е'г
9-о
F
cJ

=aJ

u;о
cJ

19
о
с
оо

Е
л

I

]

]

I

]

-
J

-!(J
a)F

a.)

а
z
Z

(-)
сa

.J

U

с)

а

|)

a2

c.l

aJ
:z.!

а
а

=-.а
с
i.)цт,)

а

=(.,q
F
<)о
=эо
=

-
=
=
о_

(..I

a
с
с.I
гt

al

(a
бl

г-
оо
с-.|

6

с]ь
ао
оо
(-.l

\сь
ь

\D\
г-о

I

l

\э
г:.

L\о
ь

ь
г-
c-l

о
с.I
г-
Ф
0о
ао
cl

\aг\

г-.

ь
г-Ф

al
..l
a.l

г-
\о
г=
,т
a,l

(-.l
о]

\с-t
о.]

=(t.lсa

,f

сa
(-.l

с.i

<эf
a,r

cl
Ф(.l

\с
a]

г-
ф\сл
q)

ь
\э
-t\'ь

ь
d

л
\о

Ф,
оФ

о
гt\э
-1-
\Dьс

г*

=.t\9
гt

Ф

ь
rt
\с
I\с
5

_s

l

(tl